
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

N. 13 DEL 22/09/2020

L’anno DUEMILAVENTI, il giorno VENTIDUE del mese di SETTEMBRE alle ore 15:05 nella 
sede provinciale si è riunito sotto la presidenza del Presidente FRANCESCO RUCCO il Consiglio 
Provinciale nelle persone dei signori Consiglieri:

All'appello risultano:

RUCCO FRANCESCO Presente GASPARINI GIOVANNI ANTONIO Presente
ACERBI GIANCARLO GIUSEPPE Assente GONZO FRANCESCO ENRICO Presente
BALBI CRISTINA Presente GUZZONATO MARCO Presente
DALLA POZZA CARLO Presente MACILOTTI MATTEO Assente/G
DANDREA MASSIMILIANO Presente MARANGON RENZO Presente
DE MARZO LEONARDO Presente ORSI VALTER Assente
FACCIO DAVIDE Assente/G SANTINI GIORGIO Presente
FRANCO MARIA CRISTINA Presente VERONESE MATTIA Presente
FRIGHETTO MAURO Assente/G  

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE ANGELO MACCHIA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

PRESENTI n. 12   -   ASSENTI n. 5 

Sono presenti i gli Scrutatori nei Sigg.: /
Sono presenti i Revisori: /

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza in conformità dell'art.  16 dello  Statuto Provinciale, 
invita i membri del Consiglio a deliberare in ordine alla proposta avente ad

OGGETTO:  RATIFICA DECRETO  DEL PRESIDENTE  N.82  DEL 11/08/2020  AVENTE 
PER  OGGETTO  "VARIAZIONE  AL  BILANCIO  2020/2022  PER  LA  PARTE  DI 
COMPETENZA E DI CASSA AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL".

copia informatica per consultazione



OGGETTO: RATIFICA DECRETO DEL PRESIDENTE N.82 DEL 11/08/2020 AVENTE PER 
OGGETTO "VARIAZIONE AL BILANCIO 2020/2022 PER LA PARTE DI COMPETENZA E DI 
CASSA AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL".

Il Consigliere Carlo Dalla Pozza relaziona:

Richiamata  la  deliberazione  n.  3  del  03/02/2020,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  cui  è  stato 
approvato il bilancio di previsione esercizio 2020-2022;

che il Presidente ha approvato in via d’urgenza il decreto n. 82 del 11/08/2020, avente per oggetto: 
“VARIAZIONE AL BILANCIO 2020/2022 PER LA PARTE DI COMPETENZA E DI CASSA AI SENSI DELL' ART. 
175, COMMA 4, DEL TUEL”;

Visto l'art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che “Ai sensi dell'articolo 42 le 
variazioni  di  bilancio  possono  essere  adottate  dall'organo  esecutivo  in  via  d'urgenza, 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i 
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia  
scaduto il predetto termine”;

Tenuto conto dell'urgenza e delle motivazioni espresse nel provvedimento sopra citato,  agli  atti 
della presente deliberazione;

Visto che l’organo di revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b), in ordine alla 
presente variazione con Verbale del 17/09/2020, agli atti del settore bilancio.

Visti:

il D.P.R. del 31 maggio 2012;
il D.L. n. 201 del 06/12/2011 art. 23 comma 20 convertito con L. n. 214 del 22/12/2011;
l'art. 141 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

il decreto legge 78/2010, convertito nella legge 122/2010 in materia di contenimento di alcune 
voci di spesa;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Acquisiti, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi dal 
responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile di  ragioneria per la 
regolarità contabile;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 107 del 15/11/2018;

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

copia informatica per consultazione



Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli 
atti;

Preso atto dell’esperita votazione, come da sintesi riepilogativa che segue;

DELIBERA

1. di ratificare, ai sensi e per gli effetti di legge, la variazione assunta in via d'urgenza dal 
Presidente con atto n. 82 del 11/08/2020, avente per oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO 
2020/2022 PER LA PARTE DI COMPETENZA E DI CASSA AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 4, 

DEL TUEL” che viene allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale 
(allegato 1);

2. il presente provvedimento rispetta i termini previsti dal Regolamento sui procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
4°  comma,  del  T.U.  n.  267/2000 al  fine  di  attivare  con sollecitudine  quanto  previsto  nella 
delibera. 

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Mirna Dal Barco

copia informatica per consultazione



SINTESI RIEPILOGATIVA
(per la discussione vedasi la registrazione in atti)

Il  Presidente  Francesco  Rucco  passa  la  parola  al  Consigliere  Delegato  Carlo  Dalla  Pozza  per 
l’illustrazione del provvedimento.

Il Consigliere delegato DALLA POZZA illustra il provvedimento “omissis”

Entra il Consigliere ORSI p. 13/a. 04

Terminata l’illustrazione, il Presidente Rucco apre la discussione. Nessuno chiedendo di intervenire, 
il  Presidente  Rucco  mette  in  votazione  il  provvedimento  proposto  che  viene  approvato 
all'unanimità con 13 voti favorevoli 

Il  Presidente  mette  ai  voti  l'immediata  eseguibilità del  provvedimento,  che  viene  approvata 
all'unanimità con 13 voti favorevoli.

Entra il Consigliere ACERBI p. 14/a. 03

Esaurito l'argomento, il Presidente passa alla trattazione del punto successivo all'ordine del giorno.

Sottoscritto dal
PRESIDENTE

FRANCESCO RUCCO
con firma digitale

Sottoscritto dal
SEGRETARIO GENERALE

ANGELO MACCHIA
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  BILANCIO
proposta n. 1178/2020

OGGETTO:  RATIFICA DECRETO  DEL PRESIDENTE  N.82  DEL 11/08/2020  AVENTE 
PER  OGGETTO  "VARIAZIONE  AL  BILANCIO  2020/2022  PER  LA  PARTE  DI 
COMPETENZA E DI CASSA AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL".

IMPEGNO DI SPESA SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

Impegno: \\

Accertamento: 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/09/2020 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  BILANCIO
proposta n. 1178/2020

OGGETTO:  RATIFICA DECRETO  DEL PRESIDENTE  N.82  DEL 11/08/2020  AVENTE 
PER  OGGETTO  "VARIAZIONE  AL  BILANCIO  2020/2022  PER  LA  PARTE  DI 
COMPETENZA E DI CASSA AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL".

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi del Decreto presidenziale n. 107 del 15/11/2018)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 15/09/2020 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio BILANCIO
proposta n. 1178/2020

OGGETTO:  RATIFICA DECRETO  DEL PRESIDENTE  N.82  DEL 11/08/2020  AVENTE 
PER  OGGETTO  "VARIAZIONE  AL  BILANCIO  2020/2022  PER  LA  PARTE  DI 
COMPETENZA E DI CASSA AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL".

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/09/2020 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 82 DEL 11/08/2020

Servizio  BILANCIO

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 2020/2022 PER LA PARTE DI COMPETENZA 
E DI CASSA AI SENSI DELL' ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL.
 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visti:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del 03/02/2020 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2020-2022;

il Decreto Presidenziale n. 28 del 24/02/2020 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Considerato che, ai sensi dell’art. 175 del TUEL, sono di competenza del Presidente:

• le  modifiche  degli  stanziamenti  in  entrata  fra  le  categorie  all’interno  della  medesima 
tipologia  e  quelle  in  uscita  fra  macroaggregati  all’interno  della  stessa  missione  e 
programma;

• le variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi limitatamente alle 
spese per il personale;

• le  variazioni  degli  stanziamenti  di  cassa,  salvo  quelle  previste  dal  comma  5-quater, 
garantendo che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo;

• i prelevamenti dal fondo di riserva e dai fondi spese potenziali;
• le variazioni di urgenza da ratificare in Consiglio entro 60 gg;
• le variazioni al piano esecutivo di gestione.

Dato  atto  che  risulta  necessario  effettuare alcune variazioni  urgenti,  la  maggior  parte 
collegate alla crisi finanziaria in corso. Le variazioni di maggior peso riguardano l’assegnazione 
di finanziamenti, che hanno tempi molto stretti per la rendicontazione, come di seguito indicato:

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



1) Con  DGR n° 586/2018,  la Regione ha approvato le modalità di riparto e di utilizzo 
delle  risorse  di  un  programma di investimento destinato alle aziende affidatarie  dei 
servizi di TPL ed ha definito uno schema di accordo di programma da stipulare con la 
Regione  Veneto.  Tale  accordo  di  programma è  stato  ora  definito  e  prevede  la 
corresponsione alla Provincia di un contributo massimo di euro 690.000,00 che viene 
previsto al titolo 4 dell’entrata e al titolo 2, missione 10 programma 02, trasporti della 
spesa.

2) Con nota prot. AOODGEFID/19240 del 7 luglio 2020 è stato pubblicato, sulla sezione 
dedicata al  PON “Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione, 
l’elenco, per ciascuna regione, di tutti gli enti locali ammessi al finanziamento per la 
realizzazione di interventi di adattamento e adeguamento funzionale di spazi e ambienti 
scolastici.  Con  nota  del  13/07/2020  il  Ministero  dell’Istruzione  ha  assegnato  alla 
Provincia  un  contributo  di  euro  1,7  milioni  che  dovrà  essere  rendicontato entro  il 
31/12/2020.  Si  incrementa di tale  importo sia  l’entrata  al  titolo 4 che la  spesa alla 
missione 04 – programma 02, istruzione e diritto allo studio.

3) L’articolo 232, comma 8,  del  decreto-legge 19 maggio 2020, n.  34,  convertito,  con 
modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, ha previsto che, “al fine di supportare 
gli enti locali in interventi urgenti di edilizia scolastica, nonché per l’adattamento degli 
ambienti e delle aule didattiche per il contenimento del contagio relativo al Covid-19 
per l’avvio del nuovo anno scolastico 2020-2021, il fondo per le emergenze di cui al 
Fondo unico per l’edilizia scolastica di cui all’articolo 11, comma 4-sexies, del decreto-
legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 
2012, n. 221, è incrementato di euro 30 milioni per l’anno 2020”. In attuazione di tale 
disposizione,  con il decreto del Ministro dell’Istruzione 29 luglio 2020, n. 77 è stata 
ripartita la somma di euro 30 milioni ed assegnata a codesto Ente la quota di euro 
500.000,00 che viene ora prevista alla missione 04 – programma 02, istruzione e diritto  
allo studio.

4) Nella Gazzetta Ufficiale del 18/05/2020 è stato pubblicato il decreto del Ministero delle 
Infrastrutture  che  assegna  alla  Provincia  di  Vicenza  le  risorse  per  la  manutenzione 
straordinaria  delle  strade  così  ripartite: euro  713.220,45  per  l’anno  2020,  euro 
1.307.570,83  per  l’anno  2021  ed  euro  3.268.927,07  per  l’anno  2022. Tali  somme 
vengono destinate a finanziare gli interventi di manutenzione  straordinaria dei piani 
viabili nel triennio 2021/2022 che verranno definiti nella prossima programmazione di 
bilancio. Per la quota relativa all’anno 2020 si procede, in questa sede, a modificare la 
modalità di finanziamento  dei lavori di manutenzione straordinaria dei piani stradali 
annualità  2020 previsti alla missione 10, programma 05 –  viabilità  e  infrastrutture  
stradali – titolo 2.

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



5) Il DM del 29/05/2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 11/07/2020 ha ripartito i 
fondi destinati a ponti viadotti e gallerie per gli anni 2019/2024. La quota assegnata per 
l’annualità 2019, pari ad euro 190.799,90 viene utilizzata per finanziare in quota parte 
la sistemazione del ponte di Roana, mentre per le annualità 2020/2024 sarà necessario 
presentare un programma di interventi entro il 31/10/2020.

6) Al fine di approvare il bando per il recupero dei siti degradati è necessario applicare al 
bilancio una quota di avanzo vincolato derivante dalle entrate  da sanzioni destinate  a 
tale  scopo  dal  D.  Lgs  42/2004,  art  167,  comma 5. Viene  pertanto  incrementata  la 
missione 08, programma 01 di euro 36.066,84.

7) Si integra altresì la voce espropri di euro 15.000,00 al fine di concludere in tempi celeri 
alcuni  procedimenti  lungo  la  SP Valdella  e  la  SP Garziere  nonché  per  permettere 
l’attivazione  di un  campo  prove  sperimentale  lungo  la  SP  Recoaro.  Tali  somme 
vengono previste alla missione 10 programma 05.

8) La  Fondazione Studi Universitari di Vicenza – FSU Vicenza con nota del 06/08/2020 
ha comunicato la disponibilità a finanziare lavori aggiuntivi nel polo universitario di 
Vicenza, così come richiesto dall’Università di Padova, per un importo totale di euro 
301.200,00. Si aumenta l’entrata al titolo 4 e la spesa alla missione 04 – programma 02,  
istruzione e diritto allo studio.

Vengono infine ripartite le spese per il personale tra i diversi centri di costo sulla base delle 
assegnazioni di personale ai diversi uffici avvenute in corso d’anno ed aggiornate alcune voci delle 
entrate e spese per conto di terzi;

Verificato  che,  in  relazione alla  presente variazione  di  cassa,  il  fondo di  cassa alla  fine 
dell'esercizio non risulta negativo;

Visto l’allegato relativo alla variazione al bilancio di previsione competenza e cassa;

Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

Di anticipare al  collegio dei  Revisori  il  presente provvedimento al  fine della  successiva 
acquisizione del parere in sede di ratifica della variazione da parte del Consiglio;

Dato atto che la presente deliberazione dovrà essere comunicata al Consiglio nei termini di 
legge;

Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia;

Preso atto del parere dal dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal dirigente del settore Bilancio;

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 107 del 15/11/2018; 

DECRETA

1. di approvare la variazione al bilancio di previsione finanziario 2020-2022, in relazione alle 
dotazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, 
così  come  riportata  nel  prospetto  allegato    n.  1   che  fa  parte  integrante  del  presente 
provvedimento;

2. di dare atto che, per effetto della presente variazione:

• nel bilancio di previsione, il fondo di cassa alla fine dell'esercizio non risulta negativo;

• rimangono inalterati gli equilibri del bilancio 2020-2022.

3. di dare atto che la presente variazione dovrà essere ratificata dal Consiglio entro 60 giorni,  
come previsto dall’art. 175 comma 4;

4. di comunicare la presente variazione al Consiglio nei termini di legge;

5. di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi 
dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Vicenza, 11/08/2020

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(RUCCO FRANCESCO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Mirna Dal Barco

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio BILANCIO
proposta n. 1064/2020

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 2020/2022 PER LA PARTE DI COMPETENZA 
E  DI  CASSA  AI  SENSI  DELL'  ART.  175,  COMMA  4,  DEL  TUEL.  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/08/2020 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  BILANCIO
proposta n. 1064/2020

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 2020/2022 PER LA PARTE DI COMPETENZA 
E  DI  CASSA  AI  SENSI  DELL'  ART.  175,  COMMA  4,  DEL  TUEL.  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/08/2020 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  BILANCIO
proposta n. 1064/2020

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 2020/2022 PER LA PARTE DI COMPETENZA 
E  DI  CASSA  AI  SENSI  DELL'  ART.  175,  COMMA  4,  DEL  TUEL.  

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(ai sensi del Decreto del Presidente n. 107 del 15/11/2018)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/08/2020 Sottoscritto dal Segretario
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO PRESIDENZIALE
N° 82 DEL 11/08/2020

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 2020/2022 PER LA PARTE DI COMPETENZA 
E  DI  CASSA  AI  SENSI  DELL'  ART.  175,  COMMA  4,  DEL  TUEL.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente decreto è pubblicata all'albo pretorio di questa Provincia per 15 

giorni dal 11/08/2020.

Vicenza, 11/08/2020

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(BERTACCHE CRISTINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Vicenza

data: 10/08/2020           n.protocollo 13

Rif.delibera del DECRETO PRESIDENTE                 del 10/08/2020    n. 1064

TITOLO, TIPOLOGIA Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2020 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

Utilizzo avanzo di amministrazione previsioni di competenza 42.303.309,00 0,00 41.435.355,49867.953,51

Rif. 2020 / 13 Pagina 1 di 10Provvedimento: A/DP/2020/1064

5

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Vicenza

data: 10/08/2020           n.protocollo 13

Rif.delibera del DECRETO PRESIDENTE                 del 10/08/2020    n. 1064

TITOLO, TIPOLOGIA Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2020 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

Contributi agli investimentiTIPOLOGIA 200 previsioni di competenza

residui presunti

previsioni di cassa

17.902.269,90

18.472.010,68

28.643.140,80

4.095.220,35

0,00

2.645.220,35

18.472.010,680,00

21.997.490,250,00

31.288.361,150,00

Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiTIPOLOGIA 400 previsioni di competenza

residui presunti

previsioni di cassa

3.769.789,30

19.310,70

3.040.000,00

15.000,00

0,00

15.000,00

19.310,700,00

3.784.789,300,00

3.055.000,000,00

Entrate in conto capitaleTOTALE TITOLO 4 previsioni di competenza

residui presunti

previsioni di cassa

18.491.321,3818.491.321,38 0,00 0,00

25.782.279,5521.672.059,20 4.110.220,35 0,00

34.343.361,1531.683.140,80 2.660.220,35 0,00

Rif. 2020 / 13 Pagina 2 di 10Provvedimento: A/DP/2020/1064

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Vicenza

data: 10/08/2020           n.protocollo 13

Rif.delibera del DECRETO PRESIDENTE                 del 10/08/2020    n. 1064

TITOLO, TIPOLOGIA Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2020 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Entrate per partite di giroTIPOLOGIA 100 previsioni di competenza

residui presunti

previsioni di cassa

13.240.000,00

34.536,44

13.274.536,44

60.000,00

0,00

60.000,00

34.536,440,00

13.300.000,000,00

13.334.536,440,00

Entrate per conto terzi e partite di giroTOTALE TITOLO 9 previsioni di competenza

residui presunti

previsioni di cassa

468.634,58468.634,58 0,00 0,00

14.050.000,0013.990.000,00 60.000,00 0,00

14.318.164,0314.258.164,03 60.000,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

28.667.599,3228.667.599,32 0,00 0,00

119.096.782,68114.926.562,33 4.170.220,35 0,00

135.645.329,67132.925.109,32 2.720.220,35 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

28.667.599,3228.667.599,32 0,00 0,00

225.577.551,49222.275.284,65 4.170.220,35 867.953,51

285.190.335,76282.470.115,41 2.720.220,35 0,00

N.B. Il totale di ogni titolo è comprensivo anche delle altre tipologie non oggetto di variazione. I saldi finali delle entrate sono comprensivi dei titoli non oggetto di variazione e quindi rappresentano i nuovi totali
complessivi dell'entrata di tutto il bilancio (il totale variazioni rappresenta il saldo dei titoli escluso avanzo e fondi, il totale generale invece comprende anche avanzo e fondi).

Rif. 2020 / 13 Pagina 3 di 10Provvedimento: A/DP/2020/1064

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Vicenza

data: 10/08/2020           n.protocollo 13

Rif.delibera del DECRETO PRESIDENTE                 del 10/08/2020    n. 1064

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2020 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

MISSIONE    01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01 Organi istituzionali

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

70.286,5570.286,55 0,00 0,00

444.041,74428.041,74 16.000,00 0,00

504.328,29489.328,29 15.000,00 0,00

Organi istituzionaliTotale Programma 01

70.286,55

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

70.286,55 0,00 0,00

444.041,74428.041,74 16.000,00 0,00

504.328,29489.328,29 15.000,00 0,00

Programma 02 Segreteria generale

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

6.609,306.609,30 0,00 0,00

868.700,00808.700,00 60.000,00 0,00

800.319,10740.319,10 60.000,00 0,00

Segreteria generaleTotale Programma 02

6.609,30

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

6.609,30 0,00 0,00

868.700,00808.700,00 60.000,00 0,00

800.319,10740.319,10 60.000,00 0,00

Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

18.764.358,7018.764.358,70 0,00 0,00

23.536.236,6923.541.236,69 0,00 5.000,00

42.174.820,1842.179.820,18 0,00 5.000,00

Rif. 2020 / 13 Pagina 4 di 10Provvedimento: A/DP/2020/1064

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Vicenza

data: 10/08/2020           n.protocollo 13

Rif.delibera del DECRETO PRESIDENTE                 del 10/08/2020    n. 1064

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2020 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

Totale Programma 03

18.764.358,70

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

18.764.358,70 0,00 0,00

24.611.236,6924.616.236,69 0,00 5.000,00

43.249.820,1843.254.820,18 0,00 5.000,00

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

438.741,36438.741,36 0,00 0,00

7.925.176,647.950.176,64 0,00 25.000,00

8.314.679,678.339.679,67 0,00 25.000,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Totale Programma 05

488.067,38

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

488.067,38 0,00 0,00

8.634.867,628.659.867,62 0,00 25.000,00

9.073.696,679.098.696,67 0,00 25.000,00

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

127.979,00127.979,00 0,00 0,00

672.900,00664.900,00 8.000,00 0,00

782.979,00774.979,00 8.000,00 0,00

Statistica e sistemi informativiTotale Programma 08

161.555,11

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

161.555,11 0,00 0,00

812.900,00804.900,00 8.000,00 0,00

956.555,11948.555,11 8.000,00 0,00

Programma 10 Risorse umane

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

49.993,7749.993,77 0,00 0,00

924.300,00911.300,00 13.000,00 0,00

913.393,77900.493,77 12.900,00 0,00

Rif. 2020 / 13 Pagina 5 di 10Provvedimento: A/DP/2020/1064

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Vicenza

data: 10/08/2020           n.protocollo 13

Rif.delibera del DECRETO PRESIDENTE                 del 10/08/2020    n. 1064

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2020 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

Risorse umaneTotale Programma 10

49.993,77

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

49.993,77 0,00 0,00

924.300,00911.300,00 13.000,00 0,00

913.393,77900.493,77 12.900,00 0,00

Programma 11 Altri servizi generali

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

32.795,2932.795,29 0,00 0,00

686.988,83678.988,83 8.000,00 0,00

677.384,12669.384,12 8.000,00 0,00

Altri servizi generaliTotale Programma 11

32.795,29

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

32.795,29 0,00 0,00

686.988,83678.988,83 8.000,00 0,00

677.384,12669.384,12 8.000,00 0,00

Servizi istituzionali, generali e di gestioneTOTALE MISSIONE 01 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

19.578.311,8919.578.311,89 0,00 0,00

37.291.534,8837.216.534,88 105.000,00 30.000,00

56.488.643,0356.414.743,03 103.900,00 30.000,00

MISSIONE    04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

3.925.720,913.925.720,91 0,00 0,00

10.523.200,0010.616.200,00 0,00 93.000,00

14.096.498,3214.189.498,32 0,00 93.000,00

Spese in conto capitaleTITOLO 2 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

1.086.012,291.086.012,29 0,00 0,00

35.289.558,7832.788.358,78 2.501.200,00 0,00

24.547.881,4622.046.681,46 2.501.200,00 0,00

Rif. 2020 / 13 Pagina 6 di 10Provvedimento: A/DP/2020/1064

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Vicenza

data: 10/08/2020           n.protocollo 13

Rif.delibera del DECRETO PRESIDENTE                 del 10/08/2020    n. 1064

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2020 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

Altri ordini di istruzione non universitariaTotale Programma 02

5.011.733,20

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

5.011.733,20 0,00 0,00

45.812.758,7843.404.558,78 2.501.200,00 93.000,00

38.644.379,7836.236.179,78 2.501.200,00 93.000,00

Istruzione e diritto allo studioTOTALE MISSIONE 04 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

5.011.733,205.011.733,20 0,00 0,00

45.812.758,7843.404.558,78 2.501.200,00 93.000,00

38.644.379,7836.236.179,78 2.501.200,00 93.000,00

MISSIONE    05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

22.046,8022.046,80 0,00 0,00

143.400,00140.400,00 3.000,00 0,00

157.241,90154.241,90 3.000,00 0,00

Valorizzazione dei beni di interesse storico
Totale Programma 01

22.046,80

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

22.046,80 0,00 0,00

143.400,00140.400,00 3.000,00 0,00

157.241,90154.241,90 3.000,00 0,00

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
TOTALE MISSIONE 05 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

91.545,1491.545,14 0,00 0,00

388.850,00385.850,00 3.000,00 0,00

472.190,24469.190,24 3.000,00 0,00

MISSIONE    08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

5.334,325.334,32 0,00 0,00

403.866,84367.800,00 36.066,84 0,00

357.334,32347.334,32 10.000,00 0,00

Rif. 2020 / 13 Pagina 7 di 10Provvedimento: A/DP/2020/1064

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Vicenza

data: 10/08/2020           n.protocollo 13

Rif.delibera del DECRETO PRESIDENTE                 del 10/08/2020    n. 1064

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2020 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

Urbanistica e assetto del territorioTotale Programma 01

5.334,32

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

5.334,32 0,00 0,00

403.866,84367.800,00 36.066,84 0,00

357.334,32347.334,32 10.000,00 0,00

Assetto del territorio ed edilizia abitativaTOTALE MISSIONE 08 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

5.334,325.334,32 0,00 0,00

403.866,84367.800,00 36.066,84 0,00

357.334,32347.334,32 10.000,00 0,00

MISSIONE    09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

276.799,51276.799,51 0,00 0,00

2.071.700,002.063.700,00 8.000,00 0,00

2.283.199,512.275.199,51 8.000,00 0,00

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento
Totale Programma 08

276.799,51

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

276.799,51 0,00 0,00

2.071.700,002.063.700,00 8.000,00 0,00

2.283.199,512.275.199,51 8.000,00 0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

TOTALE MISSIONE 09 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

1.424.439,021.424.439,02 0,00 0,00

5.151.381,555.143.381,55 8.000,00 0,00

6.366.165,616.358.165,61 8.000,00 0,00

MISSIONE    10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Spese correntiTITOLO 1 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

4.172.728,054.172.728,05 0,00 0,00

19.320.200,0019.313.200,00 7.000,00 0,00

22.110.393,5522.103.393,55 7.000,00 0,00

Rif. 2020 / 13 Pagina 8 di 10Provvedimento: A/DP/2020/1064

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Vicenza

data: 10/08/2020           n.protocollo 13

Rif.delibera del DECRETO PRESIDENTE                 del 10/08/2020    n. 1064

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2020 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

Spese in conto capitaleTITOLO 2 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

1.563.357,611.563.357,61 0,00 0,00

2.002.500,001.312.500,00 690.000,00 0,00

3.075.857,612.875.857,61 200.000,00 0,00

Trasporto pubblico localeTotale Programma 02

5.736.085,66

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

5.736.085,66 0,00 0,00

21.322.700,0020.625.700,00 697.000,00 0,00

25.186.251,1624.979.251,16 207.000,00 0,00

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Spese in conto capitaleTITOLO 2 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

1.865.621,371.865.621,37 0,00 0,00

80.096.122,7280.081.122,72 15.000,00 0,00

52.637.630,7052.622.630,70 15.000,00 0,00

Viabilità e infrastrutture stradaliTotale Programma 05

3.417.920,24

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

3.417.920,24 0,00 0,00

89.920.534,2589.905.534,25 15.000,00 0,00

63.879.641,1063.864.641,10 15.000,00 0,00

Trasporti e diritto alla mobilitàTOTALE MISSIONE 10 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

9.154.005,909.154.005,90 0,00 0,00

111.243.234,25110.531.234,25 712.000,00 0,00

89.065.892,2688.843.892,26 222.000,00 0,00

MISSIONE    99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Uscite per conto terzi e partite di giroTITOLO 7 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

1.967.827,321.967.827,32 0,00 0,00

14.050.000,0013.990.000,00 60.000,00 0,00

16.015.693,1215.955.693,12 60.000,00 0,00

Rif. 2020 / 13 Pagina 9 di 10Provvedimento: A/DP/2020/1064

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Provincia di Vicenza

data: 10/08/2020           n.protocollo 13

Rif.delibera del DECRETO PRESIDENTE                 del 10/08/2020    n. 1064

MISSIONE, PROGRAMMA,
TITOLO

Denominazione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. _______ -
ESERCIZIO 2020 in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN OGGETTO
- ESERCIZIO 2020

VARIAZIONI

Servizi per conto terzi e Partite di giroTotale Programma 01

1.967.827,32

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

1.967.827,32 0,00 0,00

14.050.000,0013.990.000,00 60.000,00 0,00

16.015.693,1215.955.693,12 60.000,00 0,00

Servizi per conto terziTOTALE MISSIONE 99 previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

1.967.827,321.967.827,32 0,00 0,00

14.050.000,0013.990.000,00 60.000,00 0,00

16.015.693,1215.955.693,12 60.000,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

37.991.922,0937.991.922,09 0,00 0,00

225.577.551,49222.275.284,65 3.425.266,84 123.000,00

217.687.410,41214.902.310,41 2.908.100,00 123.000,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

37.991.922,0937.991.922,09 0,00 0,00

225.577.551,49222.275.284,65 3.425.266,84 123.000,00

217.687.410,41214.902.310,41 2.908.100,00 123.000,00

N.B. Il totale di ogni programma è comprensivo anche dei titoli non oggetto di variazione. Analogamente il totale di ogni missione contempla anche i programmi della stessa non oggetto di variazione. Anche i
saldi finali delle uscite sono comprensivi delle missioni non oggetto di variazione e quindi rappresentano i nuovi totali complessivi dell'uscita di tutto il bilancio (il totale variazioni rappresenta il saldo delle
missioni escluso il disavanzo, il totale generale invece comprende anche il disavanzo).

Pagina 10 di 10Provvedimento: A/DP/2020/1064
Rif. 2020 / 13

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione


